Sessão Ordinária, realizada em 19 de fevereiro de 2026, conforme autógrafo de Lei nº 006/2026 
de 20 de fevereiro de 2026. 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo de Novais, autorizado a abrir na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2026, créditos adicionais especiais no valor total de R$ 282.838,00 (duzentos e 
oitenta e dois mil oitocentos e trinta e oito reais), destinados ao atendimento de despesas de 
custeio e investimentos, vinculados à recursos financeiros repassados pelos Governos Federal e 
Estadual, sob as programações e classificações a seguir discriminadas: 

I. Espécie: Crédito Especial
Órgão: